

Yeni Sayıda...

Sevgili okurlar,

Bu sayımızda da kaldığımız yerden eleştirel sosyal bilim yazınına katkı veren çalışmalarını sizlerle buluşturmaya devam ediyoruz. Her sayıda olduğu gibi yazılarıyla, görüşleriyle dergiye katkı sağlayan yazarlara, hakemlere ve yayının hazırlanma sürecinde bizi destekleyen tüm yayın kurulu üyelerine teşekkür ederiz. Ayrıca, Canan Aslan Akman'a yaklaşık bir ay önce gerçekleşen ve tüm gündemi ne yazık ki deprem felaketinden tamamen uzaklaştıran, cumhurbaşkanlığı seçimi ve genel seçim deneyimine ilişkin önemli çıkarımlar sunan tartışma yazısıyla katkıda bulunduğu için teşekkür ederiz.

Sayıda yer alan ilk makalede İlbey Özdemirci, sekülerleşme süreçlerinin tepeden aşağıya tek yönlü kavramsallaştırmanın aksine toplumsal ilişkiler ve koşullarla bağlantılı biçimde ortaya çıkan güç mücadeleleri içinde incelenmesi gerektiğini savunuyor. Ardından, Erdal Bilgiç tarafından hazırlanan makalede, Sovyetler Birliği ile 1927 yılında Aras Nehri ve çevresindeki akarsu kaynaklarından faydalanmak üzere yapılan anlaşmadan sonra Türkiye'nin uzun yıllar Iğdır Ovası'nın sulanması için sulama kanalına, tüneline ve şebekesine yatırım yapamaması ve bunun tarihsel sürece etkisi aktarılmaktadır. İzleyen makalede ise Orkhan Gafarov, Eski Sovyet coğrafyasında yaşanan rejim ya da iktidar değişimlerinin barındırdığı riskleri ve değişimleri iki farklı tipoloji çerçevesinde karşılaştırmalı olarak inceliyor. Orkun Aziz Aksoy tarafından sunulan dördüncü makalede, emek piyasasında beyaz yaka çalışma kapsamında bireyselleşme kavramını Türkiye'ye olan öznel biçimiyle sunuluyor. Beyaz yakalı çalışanlarla gerçekleştirilen derinlemesine görüşmelerden elde edilen bulgular, esnek emek piyasasının güçlendirdiği bireyselleşmenin sınıf dayanışmasına etkilerini ortaya koyuyor.

Emek piyasasında esnekleşmenin farklı meslek türlerinde toplumsal cinsiyet eşitsizliklerini derinleştirici sonuçları olduğu bilinmektedir. Bu bağlamda, sayıda Fatma Gürses tarafından kaleme alınan beşinci sıradaki makale, eril tahakküm kavramını, araştırmacı gazeteciliğin diğer gazetecilik türlerinden farkını, unsurlarını ve egemen ideolojinin yarattığı eril tahakkümün bu gazetecilik türü içinde doğallaştırılma biçimlerini ortaya koyuyor. Araştırmada, Kanada, İrlanda, Hindistan gibi farklı ülkelerden on iki kadın gazetecinin biyografisi üzerinden bulgulara yer veriliyor. İzleyen makalede, Şebnem Beşe Canpolat Türkiye'de evlilikte kadınların soyadı tercihlerini ilk defa idari kayıtlara dayalı verilerden elde ettiği istatistiklerle inceliyor. Sanem Yamak ise E.P. Thompson'ın sosyalist hümanizmini tartışmaya açıyor ve toplumsal değişimde insan failliğinin rolünü

vurguluyor. Sayıda yer alan son araştırma makalesinde, Hikmet Kuran çevresel kuşkuculuk kavramını bilimsel, toplumsal ve davranışsal boyutlarıyla sunuyor ve çevresel kuşkuculuğun kapsamlı bir çözümlenmesi yapılmadığı takdirde iklim değişikliğiyle mücadelenin etkin biçimde yapılmasının mümkün olmadığını öne sürüyor.

Araştırma makalelerin ardından Canan Aslan Akman tarafından hazırlanan “Siyasete Feminist Bir Müdahale: Erkeklerin Dünyasında Cinsiyet Kotalarının Kurumsal Açmazlarına Yeniden Bakmak ve Dönüşümcü Etki İçin Paritenin Aciliyeti” tartışma yazısı yer alıyor. Aslan Akman, Batı demokrasilerinde ve diğer siyasi sistemlerde siyasi partilerin, ancak kadın hareketinin ve seçmenin baskısıyla kadının siyasete katılım ve temsil sorununu kararlı bir şekilde gündemlerine aldıkları belirtiyor. Türkiye’de ise toplumsal cinsiyet eşitliği siyasetinde gelinen noktaya dikkat çekiyor ve parite reformunun gerekliliği ve aciliyetini vurguluyor.

Yeni sayıda görüşmek dileğiyle....

Editörler ve Yayın Kurulu Adına

Emel Memiş, Nuray Şahin ve Gülçin Özge Tan